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Redacción editorial

Se modifican las instrucciones para la
formalización del documento único administrativo

Resolución de 25 de agosto de 2017, del Departamento de Aduanas e Impuestos Especiales de la Agencia 

Estatal de Administración Tributaria, por la que se modifica la Resolución de 11 de julio de 2014, en la 

que se recogen las instrucciones para la formalización del documento único administrativo (DUA). 

(BOE núm. 210, de 1 de septiembre de 2017)

El artículo 158 del Reglamento (UE) n.º 952/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 9 de octubre de

2013 por el que se establece el Código Aduanero de la Unión (en adelante CAU), en su apartado 1, exige la

presentación de una declaración en aduana apropiada para la inclusión de la mercancía en un régimen

aduanero. El artículo 6 del CAU establece, como regla general, que esta declaración deberá ser realizada

mediante técnicas de tratamiento electrónico de datos. Los datos, formatos y códigos de las declaraciones en

aduanas, así como las notificaciones y prueba de estatuto aduanero están sujetos a los requisitos comunes en

materia de datos establecidos en el Anexo B del Reglamento Delegado (UE) 2015/2446 de la Comisión de 28

de julio de 2015 por el que se completa el Reglamento (UE) n.º 952/2013 citado (en adelante RDCAU) y en el

Anexo B del Reglamento de Ejecución (UE) 2015/2447 de la Comisión de 24 de noviembre de 2015 por el

que se establecen normas de desarrollo de determinadas disposiciones del Reglamento (UE) n.º 952/2013 (en

adelante RECAU). 

La nueva normativa ap ...
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